
新型コロナウイルス感染症の抑止対策に関するお知らせ 

2020年5月12日更新 

株式会社ポポラマーマ 

 

株式会社ポポラマーマは、新型コロナウイルス感染症の国内感染拡大の状況を鑑みて、従業員の安全、当店をご利用さ

れるお客さまへの感染リスクの低減、安全なサービスを継続的に提供することを目的に、以下の対策を実施しております。 

  

＜対策の詳細＞  

① 手洗い・うがい・アルコール消毒の徹底 

出退勤時、勤務中、手洗い・うがい・アルコール消毒の徹底しております。  

お客様用にアルコールを設置しております。入店時のアルコール消毒にご協力ください。 

 

② 勤務時の体調チェック  

勤務前に体調不良や軽い風邪症状(特に「発熱・咳」「強いだるさ（倦怠感）」・「息苦しさ（呼吸困難とした不快さ）」)

がある場合は、出勤前に報告を行うことを徹底し、体調不良者を出勤させないようにしております。 

 

③ マスク着用の義務 

出退勤時、勤務中のマスクの着用を義務としております。 

 

④ 店内設備、使用備品の消毒 

店舗入り口の取手、トイレ、手洗い設備、ドリンクバーの備品等、定期的(1時間毎)に消毒を実施しております。 

また、厨房内の設備、備品に関しましても定期的に消毒を行っております。 

 

⑤ 店内の換気 

店舗入り口扉を定期的に開放し、店内の換気に努めております。  

 

⑥ ソーシャルディスタンス（社会的距離）を保つ 

隣り合う2名テーブルを廃止し、すべて4名席以上にしております。 

ご案内の際は、先に来店しているお客様の近くにご案内をいたしません。 

 

⑦ 釣銭授受 

釣銭の受け渡しは釣銭トレーでお願いしております。 

 

⑧ 予約について 

当面の間、予約は承っておりません。 

 

なお、上記の内容は現時点での対策内容となり、今後の状況を見て柔軟に対応を変更していく予定です。  

今後も政府や各自治体の方針やガイドラインに基づき、日々の変化する状況に応じて必要な取り組みを 

随時行ってまいります。 


